2

[image: image1.jpg]

Городской округ

Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас»

седьмого созыва

Четвертая (очередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «26» октября 2023 г.
	     г. Котлас
	№ 4-н

	О внесении изменений в Положение о правотворческом процессе в Собрании депутатов городского округа Архангельской области «Котлас»

В соответствии с частью 2 статьи 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас» р е ш и л о:

Статья 1.
Внести в Положение о правотворческом процессе в Собрании депутатов городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденное решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 09.04.2015 № 106-н (с изм. от 27.10.2016 № 177-н «Двинская правда» Официальный четверг № 128 (17546) от 10.11.2016, от 18.06.2020 № 91-н «Новый Котлас» № 46 (315) от 26.06.2020, от 20.10.2022 № 243-н «Новый Котлас» № 80 (547) от 26.10.2022) следующие изменения:
1) дополнить статьей 15.1 следующего содержания:

            «Статья 15.1. Рассмотрение представления прокурора
Представление об устранении нарушений закона, внесённое прокурором или его заместителем и содержащее требование о рассмотрении его Собранием, подлежит рассмотрению на ближайшей сессии Собрания. О дате проведения комиссии, на которой будет предварительно рассматриваться представление, и сессии Собрания сообщается прокурору или его заместителю, которым внесено представление.
Представление, внесённое прокурором или его заместителем без требования о рассмотрении его Собранием, подлежит безотлагательному рассмотрению Председателем Собрания. О дате рассмотрения представления сообщается прокурору или его заместителю.
В течение месяца со дня внесения представления должны быть приняты конкретные меры по устранению допущенных нарушений закона, их причин и условий, им способствующих; о результатах принятых мер должно быть сообщено прокурору в письменной форме.».

              Статья 2.
  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского округа «Котлас».

Председатель Собрания депутатов
городского округа «Котлас»                                                                           С.Н. Мелентьев
	И.о. Главы городского
округа «Котлас»

	Д.Д. Шевела